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بررسی‌ها نشان می‌دهد که مترو با همین ظرفیت موجود می‌تواند 
تا دوبرابر سفرهای روزانه فعلی، مسافر جابه‌جا کند؛ موضوعی که 
مدیرعامل شــرکت مترو هم بر آن مهر تأیید می‌زند و می‌گوید: 
»بهره‌وری شــبکه موجود مترو کمتر از 50درصد اســت، اما با 
تمهیدات اصولی می‌توان با همین امکانات ایجادشده تا به امروز، 
حدود دوبرابر مســافر در روز جابه‌جا کرد.« مسعود درستی البته 
یک ‌شرط هم می‌گذارد؛ »رسیدن به بهره‌وری حداکثری در این 
زمینه، نیازمند پیگیری برنامه‌های میان‌مدت و بلندمدت است. 
2نکته اساسی در زمینه میزان کارایی خطوط مترو در هر شهر وجود 
دارد؛ نخست اینکه راه‌آهن ریلی درون‌شهری درصورت بهره‌مندی 
از یک شبکه و هم‌افزایی خطوط مختلف است که راندمان لازم را 
پیدا می‌کند. مسئله بعد هم آنکه موضوع اصلی در جذب حداکثری 
مسافر، فراهم بودن زیرساخت مهمی به نام ناوگان حمل‌ونقلی به 
اندازه و باکیفیت است. اکنون شبکه متروی تهران از این دو ویژگی 
به شکل مطلوب بهره‌مند نیست؛ یعنی اولا ایستگاه‌های مترو در 
اقصی نقاط شهر وجود ندارد و دوم آنکه در همین خطوط جاری، 
نیاز به ناوگان بهتری از لحاظ استانداردهای کمی و کیفی داریم.« 

درســتی می‌گوید: »در زمینه ایجاد ایســتگاه‌های فراگیر برای 
پایتخت، راهی جز حرکت به‌سوی ساخت خطوط چهارگانه جدید 
نداریم تا پراکندگی ایستگاه‌ها، شامل حال تمام مناطق شهر شود. 
اما در مورد بهره‌مندی از تعداد واگن‌های مکفی و باکیفیت، قطعا 
باید افق دید متولیان امر، تکیه بر تولیدات داخلی باشد. درحقیقت 
منتظر ماندن برای ورود ناوگان از کشورهای دیگر آن هم در دوران 
تحریم‌های بین‌المللی، از یک‌ســو به‌معنای دســت روی دست 

گذاشتن بوده و از سوی دیگر فرسوده شدن قطارهای موجود 
را دربردارد.«

ظرفیتی به نام قطار ملی مترو
به‌گفته شهردار تهران نخســتین قطار ملی مترو پیش از پایان 
سال تست می‌شود. به‌گزارش همشهری از قرار معلوم این قطار 
بهمن‌ماه تأییدیه‌های اولیه را دریافت می‌کند. مدیرعامل شرکت 
متروی تهران یکی از تلاش‌های صورت گرفته در همین خصوص 
را پروژه طراحی و ساخت قطار ملی مترو عنوان می‌کند و می‌گوید: 
»با هم‌افزایــی توانمندی‌های داخلی، پروژه طراحی و ســاخت 
قطار ملی متــرو، مراحل پایانی اخذ تأییدیه‌هــای بین‌المللی را 
سپری می‌کند که سطح داخلی‌سازی آن 85درصد است؛ یعنی 
خودمان هم می‌توانیم با تکیه بر ظرفیت‌های ایجاد شده، به تولید 
انبوه ناوگان حمل‌ونقل ریلی در یک بازه زمانی ‌2تا 6ساله برسیم 
و نیاز شبکه متروی کلانشهرها به واگن و قطار را تا حدود زیادی 

برآورده‌ سازيم.« 
براســاس این گزارش، طبق برآوردهای صورت‌گرفته، فقط در 
کلانشهر تهران و برای 10سال آینده، تامین بیش از 4400دستگاه 
واگن برای ســرویس‌دهی مناســب به مســافران برای خطوط 
هفت‌گانه موجود و همچنین خطوط جدید ضروری بوده و این 

در حالی است که تعداد واگن‌های فعلی در حال سیر 
این شبکه 1523دستگاه است. به این ترتیب 

می‌توان نتیجه گرفت برای تامین واگن‌های 
موردنیاز چاره‌ای غیر از اســتقبال از 

تولیدات داخلی و انبوه‌سازی قطار 
ملی که استانداردهای جهانی را 

اخذ کرده باشد، پیش‌روی 
دســت‌اندرکاران امر 

نیست.

مسافران مترو می‌توانند دوبرابر شوند
نخستین قطار ملی مترو بهمن‌ماه تأییدیه‌های اولیه را دریافت می‌کند

مهدی اسماعیل‌پورگزارش
روزنامه‌نگار

نقش »مقاومت« بر دیواره 
بزرگ‌ترین میدان شرق پایتخت

نقش طرح 203مترمربعی 
»مقاومــت«، بــر دیواره 
مجاور یکی از قدیمی‌ترین 
میادین شــهر تهران در 
حال اجراست. به‌گزارش 
همشــهری، بــا توجه به 
ســبقه تاریخــی میدان 
نبوت )هفت‌حوض( و تردد 

شــهروندان و با هدف ترویج فرهنگ ایثار، طرحــی با عنوان 
»مقاومت« تصویب شده و دیواره ضلع شمال غرب این میدان 
برای مزین شــدن به تصویر فرمانده لشکر 27محمد رسول‌الله 
انتخاب شده اســت. طرح دیواره‌نگاری »مقاومت حاج احمد 
متوسلیان« از آثار هنرمند و نقاش جوان »حسن روح‌الامین« 
است. فاطمه تنهایی؛ شــهردار منطقه 8در این ارتباط گفت: 
»مضمون و موضوع این نقاشی نمایشی از مقاومت »حاج‌احمد 
متوسلیان« در کردستان است که در چهارمین جشنواره جهانی 
هنر مقاومت به نمایش درآمد.« به‌گفته او پس از انتخاب و تأیید 
طرح، طراحی این نقاشــی از ششــم آبان ماه آغاز شد و اکنون 
)دیروز( کار این دیواره‌نگاری به مرحله پایانی رســیده اســت. 
تنهایی با بیان اینکه با پیگیری‌های اداره زیباسازی شهرداری 
منطقه 8، نقش تصویــر این فرمانده صاحب نــام در مجاورت 
مسجد النبی)ص( که یکی از مراکز بزرگ فرهنگی و مذهبی در 
سطح منطقه است نقش بست، گفت: »در برنامه‌ریزی‌ها، مدت 
زمان پیش‌بینی شده برای اجرای این طرح 20روز کاری بود اما 
با تلاش طراحان در مدت زمان کمتری این نقاشی روی دیواره 
شهری پاساژ ساعت میدان نبوت تهران طراحی و رنگ آمیزی 
شد تا یکی از بزرگ‌ترین دیواره‌نگاری‌های شرق پایتخت، هویتی 
ایرانی اسلامی را همراه با طرح نقش این فرمانده و رشادت‌هایش 

برای شهروندان به تصویر آورد.«

بهبود کیفیت هوا در پاییز
مدیرعامل شــرکت کنترل کیفیت هوای تهران با اعلام اینکه 
در بازه زمانی اول مهر تا 15آبان ســال گذشته، تعداد روزهای 
قابل‌قبول 33روز بود، گفت: »براســاس اطلاعات ایستگاه‎های 
سنجش کیفیت هوای تهران، این مقدار در همین بازه زمانی در 
سال‌جاری به 37روز افزایش یافته است.« به‌گزارش همشهری، 
سیدمحمدمهدی میرزایی‌قمی با اشاره به اینکه روزهای ناسالم 
برای گروه‌های حساس در نیمه اول پاییز پارسال 12روز بود که 
در نیمه اول پاییز امسال به 7روز کاهش یافته است، افزود: »البته 
با سردتر شدن هوا و پدیده وارونگی دما، بستر برای افزایش غلظت 
ذرات معلق ریز و سایر آلاینده‌های متأثر از جریان ترافیک فراهم 

شده و طی ماه‌های آتی، تراکم این ذرات افزایش خواهد یافت.«

حامد عباسی نامی
سرپرست شرکت بهره‌برداری متروی تهران
براساس قانون، شرکت مترو باید نسبت 
بــه تامیــن لبــاس فــرم و عینــک راهبران 
اقدام کنــد که ایــن مطالبه، چند ســالی 
مغفول مانده بــود؛ تلاش کردیــم تا این 
موضــوع بــا قــراردادی کــه منعقد شــده 
هرچــه زودتــر محقــق شــود. همچنیــن 
بــا رویکردهــای نویــن به‌دنبــال ایجــاد 
ارتباطــات جدیــد بــرای مخاطبــان شــهر 

زیرزمینی هستیم.

امیر نورمحمدی
مدیرعامل شرکت شهر سالم

ســرانه پوشــش خدمــات بهداشــت در 
تهران از مناطــق محروم کشــور پایین‌تر 
اســت. در یک روســتای دورافتــاده برای 
۱۵نفر یــک خانــه بهداشــت وجــود دارد 
درحالی‌کــه چنیــن امکانــی در پایتخــت 
وجــود نــدارد. در ایــن راســتا، دبیرخانــه 
شــورای ســامت تهران در شــرکت شهر 
ســالم برای بهبود این شــاخص تشکیل 

می‌شود.

نقل‌قول‌خبر

عدد خبر

زیباسازی

معاون فنی و عمرانی شــهرداری تهران، 
از تکمیــل پــل تقاطــع بزرگــراه شــهید 
باقری با خیابان فرجام تا کمتر از یک ماه 
آینده خبر داد. به‌گفته عباس شــعبانی 
پیشــرفت عملیــات اجرایــی ایــن پــل به 
مــرز 96درصــد رســیده اســت. او اعــام 
کرد: »عملیات زیرســازی این پل انجام 
شــده و آمــاده اجــرای آســفالت اســت 
عملیات نصــب هندریل، جدولــکاری و 
پیاده‌روسازی هم تکمیل شده است.«

96
درصد

شهردار منطقه9از لایروبی 22هزار متر از 
کانال‌های جمع‌آوری آب‌های سطحی در 
معابر غربی پایتخت خبر داد. سیدمحمد 
رحیــم مرتضــوی گفــت: »با‌توجــه بــه 
فرارسیدن فصل پاییز و شروع بارش‌های 
فصلی به‌منظور جلوگیری از آب‌گرفتگی 
و آب‌ماندگــی در معابــر غربــی تهــران 
به‌ویژه میــدان و خیابــان آزادی و بزرگراه 
آیــت‌الله ســعیدی، عملیــات لایروبــی و 
رســوب‌برداری از کانال‌ها، حوضچه‌ها و 

سبدهای زباله‌گیر انجام شد.«

22000
اطلاعات واگن‌ها روی ریل اعدادمتر

1523 دستگاه واگن در خطوط متروی تهران در حال سیر است.
31 درصد حداکثر سطح داخلی‌سازی‌ )بومی‌سازی‌( این تعداد واگن است.

85 درصد سطح داخلی‌سازی‌ قطار ملی متروست.
113 دستگاه قطار ملی مترو پس از اخذ تأییدیه بین‌المللی انبوه‌سازی می‌شود.

68 درصد )معادل 1044دستگاه( واگن توسط شرکت واگن‌سازی‌ تهران تولید یا تامین شده است.
8700 دستگاه واگن برای حفظ بهره‌وری خطوط متروی کشور طی 10سال آینده نیاز است.

630 دستگاه واگن چینی از محل فاینانس خارجی سهم متروی تهران از پکیج 2هزار واگن وارداتی 
مربوط به سال1395 است که تاکنون محقق نشده است.

مکث

  قیمت تمام‌شده 20درصد کمتر از نمونه مشابه خارجی

  کاهش قابل توجه هزینه‌های تعمیر و نگهداری )اورهال(

  کاهش ارزبری 

  ایجاد فرصت و ظرفیت برای صادرات خدمات مهندسی 

  اشــتغال‌زایی بــرای 12هزار نفــر به‌صورت مســتقیم و غیرمســتقیم در فاز 
نخست تولید

  افزایش میزان اشتغال‌زایی در سال‌های بعد به‌صورت تصاعدی و رسیدن 
به مرز 30هزار نفر 

  امکان تولید هزار دستگاه واگن در بازه زمانی 6سال 

  برای تامیــن 8700دســتگاه واگــن مورد نیــاز طی 10ســال آینــده، به جای 
معطل ماندن و هزینه کردن بــرای واردات، می‌توان روی تــوان و تولید داخل 

برنامه‌ریزی کرد.

  افزايش بهره‌وری مترو، بدون ساخت خطوط و ایستگاه‌های جدید.

مزایای انبوه‌سازی‌ قطار ملی

صحبت‌های 
شهردارتهران 
درباره 
وضعیت مترو 
را  با اسكن 
 این كد 
ببینید.


